



# GMINA TRZEBIELINO

Ul. Wiejska 15, 77-235 Trzebielino

tel. (0-59) 858 02 53/ fax (0-59) 858 01 67/ e-mail: [sekretariat@trzebielino.pl](mailto:sekretariat@trzebielino.pl)



PNOŚ.271.11.1.2022.2

Trzebielino, dnia 29.03.2022 r

## Strona internetowa Zamawiającego

Dot. zamówienia publicznego pn. „Przebudowa dróg wewnętrznych na terenie Gminy Trzebielino”, znak sprawy: PNOŚ.271.11.2022.2

- **Ogłoszenie o zamówieniu** zostało zamieszczone w BZP na stronie portalu internetowego Urzędu Zamówień Publicznych w dniu 16.03.2022 r. pod nr 2022/BZP 00087886/01

Na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021r., poz. 1129 z późn. zm.), zwana dalej „ustawą Pzp”, Zamawiający informuje, że wniesiono pytania dot. ww. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego i udziela na nie odpowiedzi.

### 1. Treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) wraz z wyjaśnieniami:

#### Pytanie.1

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.

**Odpowiedź:** *Zamawiający załączył do SWZ pełną dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia..*

#### Pytanie 2.

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonywania zadania, a skutki ewentualnych braków nie obciążają wykonawcy.

**Odpowiedź:** *Zamawiający dysponuje wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi do zrealizowania zadania.*

#### Pytanie 3.

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania nieruchomościami na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

**Odpowiedź:** *Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania nieruchomościami na cele budowlane dla terenu na którym będzie realizowana inwestycja.*

#### Pytanie.4

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezainwentaryzowane lub błędnie zainwentaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji projektowej załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności dokonania ich przebudowy lub naprawy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu

**Odpowiedź:** *Wykonawcy nie przysługuje prawo do dodatkowego wynagrodzenia a termin realizacji zamówienia nie ulega zmianie, w przypadku dokonania konieczności naprawy*

#### Pytanie 5.

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia określonego w dokumentacji załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności wykonania robót wynikających z zaistnienia ww. okoliczności wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

**Odpowiedź:** *Wykonawcy nie przysługuje prawo do dodatkowego wynagrodzenia, a termin realizacji zamówienia nie ulega zmianie.*

**Pytanie 6.**

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania równoważnego materiału do kruszywa łamanego 0/31,5mm, czyli kruszywa betonowego 0/31,5mm (przekrusz betonowy).

**Odpowiedź:** *Zamawiający nie dopuszcza zastosowania kruszywa betonowego.*

**Pytanie 7.**

Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca ma wykonać tylko regulację wysokościową urządzeń obcych zlokalizowanych na inwestycji przy zastosowaniu materiałów istniejących, a koszt elementów uszkodzonych lub ich brak, wymaganych do regulacji (jeżeli takie się pojawiają) nie obciążą Wykonawcy.

**Odpowiedź:** *Wykonawca ma wykonać regulację wysokościową urządzeń obcych, a w przypadku ich uszkodzenia koszt wymiany pokrywa Wykonawca.*

**Pytanie.8**

Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca w swojej ofercie (w przypadku regulacji istniejących urządzeń) nie ma ujmować zakupu (w razie konieczności) włączów kanałowych m.in. kanalizacji deszczowej, pierścieni odciążających, zaworów wodociągowych, gazowych oraz studzienek telefonicznych i teletechnicznych.

**Odpowiedź:** *Wykonawca w swojej ofercie (w przypadku regulacji istniejących urządzeń) ma ujmować koszty zakupu (w razie konieczności) włączów kanałowych m.in. kanalizacji deszczowej, pierścieni odciążających, zaworów wodociągowych, gazowych oraz studzienek telefonicznych i teletechnicznych.*

**Pytanie 9.**

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania kolizji z siecią nieujęta w projekcie, obowiązek usunięcia kolizji spoczywa na gestorze sieci oraz o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia ww. kolizji Zamawiający, wydłuży termin realizacji inwestycji stosownie do zaistniałych okoliczności.

**Odpowiedź:** *Zamawiający nie przewiduje wystąpienia kolizji z niezinwentaryzowanymi sieciami .*

**Pytanie 10.**

Czym należy kierować się przy wycenie? Projektem, opisem do projektu, przedmiarem? ścieralnej i wiążącej dla KR 1-2.

**Odpowiedź:** *Przy wycenie należy kierować się projektem budowlanym (dokumentacją projektową)*

**Pytanie 11.**

Prosimy o informację w jakim zakresie przedmiaru należy traktować go jako pomocniczy.

**Odpowiedź:** *Przedmiar nie stanowi podstawy wyceny, w całości należy traktować jako materiał pomocniczy.*

**Pytanie 12.**

Prosimy o informację w jakim zakresie przedmiar jest niezwiązany z zamówieniem.

**Odpowiedź:** *Przedmiar nie stanowi podstawy wyceny, w całości należy traktować jako materiał pomocniczy.*

**Pytanie 13.**

Prosimy o informację w jakim zakresie przy realizacji projektu Zamawiający będzie wykorzystywał treść/zawartość przedmiaru.

**Odpowiedź:** *Przedmiar jest materiałem pomocniczym, zarówno dla Wykonawcy jak i dla Zamawiającego.*

**Pytanie.14**

Prosimy o informację jak przy sporządzaniu ceny ryczałtowej należy interpretować rozbieżności, braki, pominięcia przedmiaru w odniesieniu do projektu.

**Odpowiedź:** *Dokumentacja projektowa jest podstawowym elementem wyceny inwestycji..*

**Pytanie 15.**

Prosimy o informację od kogo będzie należał materiał pozyskany z rozbiórki nawierzchni betonowych, płyt betonowych, z frezowania nawierzchni bitumicznych. Jeżeli do Zamawiającego prosimy o podanie dokładnej lokalizacji wywozu materiału.

**Odpowiedź:** *Materiał pozyskany z rozbiórki należy do Wykonawcy*

**Pytanie 16.**

Prosimy o informację, czy na drogach, na których należy wykonać mieszanki mineralno bitumiczne, Zamawiający będzie wymagał wykonania odcinków próbnych. Jeżeli ta, prosimy o podanie lokalizacji odcinków próbnych wraz z wymaganą konstrukcją.

**Odpowiedź:** *Zamawiający nie będzie wymagał wykonania odcinków próbnych .*

**Pytanie 17.**

Prosimy o potwierdzenie, że pobocza na każdym z odcinków należy wykonać z kruszywa łamanego 0/31.5 C50/30 o grubościach wskazanych w projekcie

**Odpowiedź:** *Zamawiający potwierdza, że pobocza na każdym z odcinków należy wykonać z kruszywa łamanego 0/31.5 C50/30 o grubościach wskazanych w projekcie.*

**Pytanie 18.**

W zadaniu nr 5 w pozycji przedmiarowej nr 11 widnieje ilość 1350 m<sup>2</sup>. Z projektu ilość wynosi 1932. Prosimy o potwierdzenie, że do wyceny należy przyjąć ilość projektową.

**Odpowiedź:** *Do wyceny należy przyjąć ilość projektową.*

**2. Zamawiający oświadcza oraz informuję, że:**

- Niniejsza informacja stanowi integralną część SWZ
- Niniejszą informację Zamawiający zamieścił na stronie internetowej prowadzonego postępowania <https://platformazakupowa.pl/pn/trzebielino> oraz <https://bip.trzebielino.pl>

**Wójt Gminy**

**mgr Tomasz Czechowski**